PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 22 марта 2024 года № 102
р.п. Дергачи

О создании рабочей группы

по контролю за реализацией
мероприятий государственных программ

и национальных проектов на территории
Дергачевского муниципального района

В соответствии с пунктом 1.3 перечня поручений Губернатора Саратовской области  от  10 января 2024 года № 2-227, руководствуясь  Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав рабочей группы по контролю за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов на территории Дергачевского муниципального района (приложение№1 к постановлению).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по контролю за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов на территории Дергачевского муниципального района (приложение№2 к постановлению).

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Дергачевского

муниципального района

                                                 С.Н.Мурзаков
Приложение №1
к постановлению

№102 от 22.03.2024.
Состав

рабочей группы по контролю за реализацией  мероприятий

государственных программ и национальных проектов

на территории Дергачевского муниципального района

	Мурзаков С.Н.

	глава Дергачевского муниципального района, председатель рабочей группы;

	Конопелько Е.Л.
	заместитель главы администрации Дергачевского муниципального района по социальной сфере,

заместитель председателя рабочей группы;

	Суворова С.Н.
	руководитель аппарата администрации Дергачевского муниципального района, заместитель председателя

рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Колтунов А.С.
	заместитель главы администрации Дергачевского муниципального района по работе городского поселения;

	Карицкий С.А.
	начальник отдела строительства и архитектуры администрации Дергачевского муниципального района;

	Слугина Л.П.
	начальник отдела по работе с территориями администрации Дергачевского муниципального района

	Костенко В.В.
	начальник отдела сельского хозяйства администрации Дергачевского муниципального района;

	Бабошкина Т.М.
	начальник финансового управления администрации Дергачевского муниципального района;

	Котогроб Н.Н.
	начальник управления культуры администрации Дергачевского муниципального района;

	Харюкова Н.Б.
	и.о.начальника управления образования администрации Дергачевского муниципального района;

	Шамьюнов Э.Р.
	председатель Собрания, депутат  Собрания Дергачевского муниципального района, руководитель ООО «Дергачи-птица» (по согласованию);

	Прокофьева И.В.
	депутат Совета Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района (по согласованию) ;

	Салдина Л.В.
	председатель Общественного Совета Дергачевского муниципального района(по согласованию);

	Даллакян Б.А.
	член Общественного Совета Дергачевского муниципального района (по согласованию);

	Непаридзе Т.Н.
	член Общественного Совета Дергачевского муниципального района (по согласованию);

	Катвалян С.Ф.
	руководитель ООО «Магистраль» (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению

№102 от 22.03.2024.
Положение
о рабочей группе по контролю за реализацией мероприятий
государственных программ и национальных проектов на территории Дергачевского муниципального района
1.Общие положения

Рабочая группа по контролю за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов на территории Дергачевского муниципального района создается в целях мониторинга мероприятий по контролю за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов.

Рабочая группа является коллегиальным совещательным органом, создаваемым в целях реализации мероприятий государственных программ и национальных проектов на территории Дергачевского муниципального района.

Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Саратовской области, иными нормативными правовыми актами Саратовской области и Дергачевского муниципального района, а также настоящим Положением.

 Для достижения поставленной цели рабочая группа взаимодействует с заинтересованными органами государственной власти Саратовской области, общественными объединениями и другими организациями.

Задачи рабочей группы:

1. мониторинг хода мероприятий по реализации государственных программ и национальных проектов;

2.подготовка общественных экспертов к проведению контроля за реализацией государственных программ и национальных проектов;

3. информирование общественности о ходе реализации государственных программ и национальных проектов.
Рабочая группа имеет право:
- взаимодействовать в установленном порядке с организациями, находящимися на территории Саратовской области в целях своей деятельности;
- запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления информацию, необходимую для работы Рабочей группы.

Рабочая группа состоит из председателя, членов группы и секретаря.
Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Рабочая группа проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Заседание рабочей группы проводит руководитель Рабочей группы. Решение рабочей группы считается правомочным, если на её заседании присутствуют не менее половины членов рабочей группы. Дата проведения заседания рабочей группы определяется руководителем рабочей группы и сообщается её членам не позднее, чем за 10 дней до заседания.

Руководитель рабочей группы:

1.руководит деятельностью рабочей группы и председательствует на его заседаниях;

2.планирует деятельность рабочей группы;

3.дает указание по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы и организует контроль за их исполнением.

Члены рабочей группы:

1.участвуют в решении всех вопросов, входящих в компетенцию рабочей группы;

2.получают всю находящуюся в распоряжении рабочей группы информацию;

3.выполняют в установленные сроки поручения руководителя рабочей группы;

4. знакомятся с материалами и документами, связанными с деятельностью Рабочей группы.

Назначенный руководителем секретарь рабочей группы по поручению руководителя:
- ведет протоколы заседаний рабочей группы;
- обеспечивает созыв членов рабочей группы на её очередные и внеочередные заседания.